第２号様式（第 10条関係）

令和  年  月  日

八 王 子 市 長 様

                          申請者（代表者） 〒 192-8501

                                            住所（居所） 八王子市元本郷町3-24-1

 氏名
ふりがな

（名称）   八王子
は ち お う じ

 太郎
た ろ う

電 話    〇〇-〇〇〇-〇〇〇

令和７年度（2025年度）八王子市居住環境整備補助金交付申請書

このことについて、下記のとおり補助金を交付していただきたく、令和７年度（2025年度）八王子市

居住環境整備補助金交付要綱第 10条の規定により、必要書類を添えて申請します。

なお、当該建築物が建築基準法及び八王子市景観条例その他関係法令に適合した状態であること及び

所有者（共有の場合は共有者全員）並びに世帯員の全員が納期の過ぎた市税等の滞納がないこと、更に

暴力団の利益となる使用を制限するため、暴力団（共有の場合は共有者全員または世帯員全員）でない

ことを宣言し申し添えます。

記

補 助 金 交 付 申 請 額          円 補 助 金 対 象 工 事 費          円

建 物 所 在 地 （地名地番）八王子市 元本郷町3-401-1

所 有 形 態 １．単有  ２．共有（外 １ 人）  ３．その他（           ）

補 助 対 象 改 修

工 事 等 区 分

１.バリアフリー化改修工事     ２.木造住宅耐震改修工事

３.木造住宅簡易耐震改修工事    ４.耐震シェルター・防災ベッド設置

５.省エネルギー化改修工事     ６.長寿命化改修工事

７.ワークスペース設置・子育て環境整備改修工事

８.台風対策改修工事        ９.分譲マンション止水板設置工事

10.分譲マンション共用部分ＬＥＤ化改修工事

国 等 の 補 助 金 併 用 １．有         ２．無

施 工 業 者 等 名

住 所 ・ 電 話

〇〇工務店

（住所）八王子市〇〇町〇〇-〇 （電話）042-〇〇-〇〇〇（担当：〇〇）

改 修 工 事 等 期 間 令和 ７ 年 ７ 月 ８ 日  ～ 令和 ７ 年 ７ 月 31 日

確認同意書

上記申請にあたり、私は世帯状況及び市税等の納税、課税状況（世帯員全員及び共有の場合は共有者

全員）並びに暴力団（世帯員全員及び共有の場合は共有者全員）による使用であるかを確認する必要が

ある場合は、関係機関へ照会することについて同意します。

  申請者氏名（代表者）    八王子 太郎

※添付書類は、令和７年度（2025年度）八王子市居住環境整備補助金交付要綱第 10条第１項の別表２のとおり

添付書類（登記事項証明書

等）を参考に、地番をご記入

ください。

種別によっては、国や都の補

助金と併用できない場合があ

ります。必ずホームページ等

の案内をご確認ください。

記入不要 記入不要

八
王
子

八
王
子

八
王
子

記入不要

申請建物に工事完了までに居住す

る予定の場合でも、交付申請時点

の住所をご記入ください。

申請者本人確認のため、丸囲み部分2カ所に

署名（手書きフルネーム）または押印（スタ

ンプ印不可）をしてください。

※工事後の補助金請求書まで、同じ筆跡・同

じ印鑑で統一してください。

同意する場合は上部と同様に、署名

（手書きフルネーム）または押印（ス

タンプ印不可）をしてください。

※工事後の補助金請求書まで、同じ筆

跡・同じ印鑑で統一してください。

工事期間が未定の場合でも、令和８年

２月末日までに工事が完了する予定か

どうかを確認させていただきます。

申請書記入例

本人確認NG例

①名前の印字のみで、印がない

申請の本人確認ができません。

氏名欄を本人の手書きにするか、

押印してください。

②捨て印（捨て署名）がないため、内容修正できない

本人による修正かどうかの確認が

できません。上部の枠内にも捨て

印として押印してください。

本人による修正かどうかの確認が

できません。上部の枠内にも捨て

署名として記名してください。

③確認同意書に印や署名がない

本人による同意かどうかの確認が

できません。上部の申請者欄の記

入方法と揃えてご記入ください。